МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА ГОРОДА МУРМАНСКА»

	Номер документа
	Дата составления

	3 - ДО
	09.04.2020

                    ПРИКАЗ

Об организации работы педагогов МБОУ «Кадетская школа города Мурманска» по предупреждению перегрузки обучающихся в период дистанционного обучения
	На основании Инструктивно-методического письма министерства образования и науки Мурманской области  от 19.03.2020 № 17-02/2733 – АТ «О реализации организациями, осуществляющими образовательную деятельность, образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий», с целью предупреждения перегрузки обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 11.04.2020 отменить домашнее задание для обучающихся по следующим предметам учебного плана: ОБЖ, ИЗО, физическая культура, технология, музыка.
2. С 11.04.2020 уменьшить объем домашнего задания для обучающихся по всем предметам учебного плана, не перечисленным в пункте 1 настоящего приказа.
3. С 11.04.2020 отменить творческие задания для самостоятельной работы по всем курсам дополнительного образования.
4. Уменьшить объем изучаемого материала на уроке. Объем теоретического материала должен соответствовать возрастным особенностям обучающихся и временным рамкам урока. Выбрать для своей педагогической деятельности простейшие, нужные для обучающихся, ресурсы и задания.
5. При составлении конспекта урока строго разграничивать работу в классе и домашнее задание.
6. [bookmark: _GoBack]Максимовой Е.Н., учителю ИЗО, черчения, Никитиной Т.Я., учителю технологии, Печень Т.М., учителю русского языка и литературы,  с целью организации оперативной консультативной помощи обучающимся, обратной связи с обучающимися и их родителями (законными представителями) в срок до  14.04.2020  создать электронную почту (в случае ее отсутствия) и предоставить адреса электронной почты Василенко С.В., ответственной за ведение сайта МБОУ «Кадетская школа города Мурманска».
7. Контроль исполнения приказа возложить на Карякину В.В., зам. директора по УВР (по организации учебной деятельности в 5 – 9 классах), Шматкову Л.В., зам. директора по УВР (по организации учебной деятельности в 10 – 11 классах), Бурак Ю.Г. (по организации дополнительного образования и внеурочной деятельности).
Директор МБОУ «Кадетская школа города Мурманска»       С.В. Цветков